
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 мая 2015 года  № 647 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 744079-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"  

(о регламентации представления Правительством Российской Федерации 

ежегодного доклада о реализации государственной политики в сфере 

образования, его рассмотрении Федеральным Собранием Российской Федерации 

и о введении ответственности должностных лиц за нарушение образовательного 

законодательства);  

проект федерального закона № 751973-6 "О внесении изменений  

в статью 23 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(о дополнении перечня основных образовательных программ, реализуемых 

профессиональными образовательными организациями); 

проект федерального закона № 744077-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О науке и государственной научно-технической 

политике" (в части установления обязанности подготовки и представления 

ежегодного государственного доклада о реализации государственной политики  

в сфере науки);  

проект федерального закона № 761260-6 "О внесении изменений  

в статью 11.2 Федерального закона "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" (в части установления 

единообразных подходов к рассмотрению жалоб заявителей государственными 

или муниципальными органами); 



2 

 

проект федерального закона № 754794-6 "О внесении изменений  

в статью 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части прекращения полномочий 

депутата представительного органа муниципального образования, избранного 

главой данного муниципального образования); 

проект федерального закона № 767254-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг" (в части урегулирования порядка отказа  

от использования универсальной электронной карты); 

проект федерального закона № 758455-6 "О внесении изменений в статьи 

2
1
 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

урегулирования порядка и условий установления дополнительных гарантий 

лицу, замещавшему должность высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации, а также лицам, занимавшим государственные 

должности субъекта Российской Федерации); 

проект федерального закона № 768237-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части, касающейся преобразования 

муниципальных образований); 

проект федерального закона № 681497-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов"; 

проект федерального закона № 707551-6 "О признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов Российской Федерации";  

проект федерального закона № 526047-6 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 "О ветеринарии"; 

проект федерального закона № 739905-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения 

ветеринарной безопасности при ведении личного подсобного хозяйства"; 

проект федерального закона № 746679-6 "О внесении изменений  

в статью 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части 

совершенствования правового регулирования вопросов раздела земельных 

участков); 

проект федерального закона № 777831-6 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (в части создания и регулирования деятельности 

товариществ собственников жилья); 

проект федерального закона № 759053-6 "О внесении изменения  

в статью 89 части первой Налогового кодекса Российской Федерации"  

(о проведении выездных налоговых проверок малых предприятий).  

 



3 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 739957-6  

"О внесении изменения в статью 3 Закона Российской Федерации  

"О ветеринарии" (в части наделения субъектов Российской Федерации 

полномочиями по утверждению правил содержания сельскохозяйственных 

животных в личных подсобных хозяйствах). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания               С. Бебенин 


